
Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Landesbibliothek

Band: 31 (1931)

Rubrik: Uebersicht über den Zuwachs 1931

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Uebersicht über den Zuwachs 1931

Geschenke
Käufe

TOTAL

Vor 193!
erschienen

1931 erschienen

TOTAL

DRUCKSCHRIFTEN
Photos

Ansichten

und

Porträte

Karten
Manuskripte

TOTAL

Stücke

Wissenschaftliche und
literarische

Publikationen

AMnlslr.
und

Verelns-
Publlkallon

BSnde und
Broschüren

Bände Broschüren Blätter

9280

1682

4158
' 469

Ni

535

4

ich der

5429

1

Herkun

343

2309

Et

179

6

74

19

19998

4490

10962

8243

2719

4627

2586

2041

539

Nach c

406

133

5430

lern Ers

899

4531

2652

cheinun

2352

300

185

gsjahr

71

114

93

87

6

24488

14644

9844

10962 4627 539 5430 2652 185 93 24488

Uebersicht über die Benutzung 1931

A. Besuch des Lesesaals

Januar 1.620 Juli 1.289 Total 1931 16.423 Besuche

Februar 1.608 August 517 » 1930 16.817 »

Marz 1.724 September — » 1929 14.596 »

April 1.325 Oktober 919 » 1928 15.604

Mai 1.330 November 2.412 » 1927 17.190 »

Juin 1.355 Dezember 2.324

B. Allgemeiner Ausleiheverkehr
1929 1930 1931

Bände Bände Bände

10.918 12.019 8.948

15.889 20.130 20.930

Schweiz • ¦ 11.577 12.568 12.208

166 278 172

Total 38.550 44.995 42.258
Am 31. Dezember standen aus :

Bände (resp. Stücke) 5.985 6.333 5.579

Anmerkung. — Die vom Bibliothekpersonal dienstlich gebrauchten Bände und die im Lesesaal

aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.


	Uebersicht über den Zuwachs 1931

