

**Zeitschrift:** Bericht / Schweizerische Landesbibliothek  
**Herausgeber:** Schweizerische Landesbibliothek  
**Band:** 31 (1931)

**Rubrik:** Uebersicht über den Zuwachs 1931

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 17.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Uebersicht über den Zuwachs 1931

	DRUCKSCHRIFTEN			Photos Ansichten und Porträte	Karten	Manu- skripte	TOTAL Stücke
	Wissenschaftliche und literarische Publikationen		Administr. und Vereins- Publikation				
	Bände	Broschüren	Blätter				
<b>Nach der Herkunft</b>							
Geschenke . . .	9280	4158	535	5429	343	179	74
Käufe . . .	1682	469	4	1	2309	6	19
<b>TOTAL</b>	<b>10962</b>	<b>4627</b>	<b>539</b>	<b>5430</b>	<b>2652</b>	<b>185</b>	<b>93</b>
<b>Nach dem Erscheinungsjahr</b>							
Vor 1931 erschienen	8243	2586	406	899	2352	71	87
1931 erschienen	2719	2041	133	4531	300	114	6
<b>TOTAL</b>	<b>10962</b>	<b>4627</b>	<b>539</b>	<b>5430</b>	<b>2652</b>	<b>185</b>	<b>93</b>
<b>24488</b>							

## Uebersicht über die Benutzung 1931

### A. Besuch des Lesesaals

Januar = 1.620	Juli = 1.289	Total 1931 = 16.423	Besuche
Februar = 1.608	August = 517	» 1930 = 16.817	»
März = 1.724	September = —	» 1929 = 14.596	»
April = 1.325	Oktober = 919	» 1928 = 15.604	»
Mai = 1.330	November = 2.412	» 1927 = 17.190	»
Juni = 1.355	Dezember = 2.324		

### B. Allgemeiner Ausleiheverkehr

	1929	1930	1931
	Bände	Bände	Bände
Lesesaal . . . . .	10.918	12.019	8.948
Bern . . . . .	15.889	20.130	20.930
Schweiz . . . . .	11.577	12.568	12.208
Ausland . . . . .	166	278	172
	Total 38.550	44.995	42.258
Am 31. Dezember standen aus :			
Bände (resp. Stücke) . . . . .	5.985	6.333	5.579

**Anmerkung.** — Die vom Bibliothekspersonal dienstlich gebrauchten Bände und die im Lese-  
saal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.